
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

        15.07.2019                                                                                                                   № 769           

                                                                                                   

О внесении изменения в приложение    

№ 1 к постановлению  администрации    

района     от   30.06.2017 № 702  

 

         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район  Владимирской области п о с т а н о в л я ю : 

         1. Внести изменение в приложение № 1  к  постановлению администрации 

района от  30.06.2017  № 702 «Об утверждении Положения о районном 

конкурсе «Золотое достояние» и состава комиссии», изложив его в редакции 

согласно приложению. 

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника управления физической культуры и спорта. 

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

          Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

района 

от 15.07.2019 № 769 

Приложение № 1 

 

Положение 

о  районном конкурсе «Золотое достояние» 

 

Вязниковская земля по праву считается краем высокой духовной 

культуры, богатой славными традициями в общественной жизни, просвещении, 

здравоохранении, культуре, спорте. Это духовное и материальное наследие 

создают люди высокого нравственного начала, истинные подвижники и 

настоящие патриоты своей малой родины, снискавшие уважение жителей 

Вязниковского района. 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о районном конкурсе «Золотое достояние» 

(далее – Положение) определяет цели, порядок организации и проведения 

районного конкурса «Золотое достояние» (далее – Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса является администрация Вязниковского 

района. 

1.3. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса несёт 

Управление культуры и молодёжной политики администрации муниципального 

образования Вязниковский район Владимирской области. 

1.4. Финансирование Конкурса осуществляется с использованием средств 

и механизма реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие 

культуры Вязниковского района на 2017-2019 годы». 

2. Цели и задачи Конкурса 

 2.1. Целью Конкурса является: 

 - воспитание патриотизма  жителей Вязниковского района на жизненном 

опыте достойных людей города и района, сохраняющих и приумножающих 

традиции своего края.   

2.2. Задачи Конкурса: 

- пропаганда славных дел старших поколений, воспитание на этой основе 

достойных тружеников и защитников родного края; 

- обеспечение преемственности и совершенствование методов 

патриотического воспитания граждан различных социальных  и возрастных 

групп. 

3. Номинации Конкурса 

         Конкурс проводится по следующим номинациям: 

 



2 

- «Здравоохранение»; 

 - «Культура»; 

- «Образование»; 

- «Физическая культура и спорт». 

- «Экономика»; 

- «Общественная деятельность»; 

4. Участники Конкурса 

4.1. Выдвижение кандидатов на соискание звания «Золотое достояние» 

осуществляется структурными подразделениями администрации района, 

коллективами предприятий, учреждений, организаций, творческими союзами и 

общественными объединениями района. 

4.2. Участниками Конкурса могут быть жители Вязниковского района, 

пользующиеся авторитетом и уважением населения города и района, 

обладающие высокой культурой и профессионализмом в своей сфере 

деятельности, а именно изобразительном и прикладном искусстве, музыке, 

литературе, краеведении, образовании, здравоохранении, спорте, общественной 

деятельности. 

4.3. На Конкурс выдвигаются не более трёх кандидатов от каждой сферы 

деятельности. 

4.4. На соискание звания «Золотое достояние» не выдвигаются: 

 -  лица, имеющие звание «Золотое достояние Вязников»; 

 -  коллективы учреждений и организаций. 

5. Сроки и порядок проведения Конкурса 

5.1. Конкурс проходит один раз в два года в дни проведения Дня города и 

Всероссийского Фатьяновского праздника поэзии и песни. 

5.2. Сторона, осуществляющая выдвижение кандидатов на соискание 

звания «Золотое достояние»,  должна направить в комиссию до 10 июля 

следующие документы: 

 - ходатайство и обоснование выдвижения; 

 - автобиографию кандидата; 

          - анкетные данные кандидата (Ф.И.О., дата рождения, почтовый адрес 

местожительства, телефон, факс, место работы и должность, сведения об 

образовании); 

          - цветную фотографию кандидата на соискание звания (высокого 

качества, размером 9 х 12 см) и в электронном виде  (формат JPEG(JPG); 

         - перечень заслуг (награды, публикации и т.д.). 



         5.3. Заседание  комиссии проходит в течение семи дней после приёма 

документов. 

         5.4. Документы направляются в Управление культуры и молодёжной 

политики администрации района по адресу: 601443, Владимирская область, 

город Вязники, улица Комсомольская, дом 4а, кабинет 39. 

6. Комиссия 

 6.1. Члены комиссии обязаны лично присутствовать на заседании 

комиссии. 

 6.2. Заседание комиссии считается правомочным при наличии более 

половины её состава. 

6.3. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают 

все члены комиссии в день его принятия. 

6.4. В случае отсутствия председателя комиссии, его полномочия 

осуществляет заместитель. 

6.5. Протокол заседания комиссии оформляет секретарь комиссии в день 

заседания. 

6.6.  Уведомление кандидатов о принятом решении производится 

публично в день празднования Дня города и Всероссийского Фатьяновского 

праздника поэзии и песни. 

7. Подведение итогов 

7.1. Комиссия закрытым (тайным) голосованием, большинством голосов 

присутствующих членов определяет лауреата конкурса «Золотое достояние» 

отдельно по каждой номинации. 

7.2. Торжественное награждение лауреатов районного конкурса «Золотое 

достояние»  проходит в рамках празднования Дня города и Всероссийского 

Фатьяновского праздника поэзии и песни. 

 7.3. Победителю Конкурса в каждой номинации присваивается звание 

«Золотое достояние»,  вручается почётная лента, диплом и денежная премия в 

размере 5747 (пять тысяч семьсот сорок семь) рублей, в том числе НДФЛ – 

13%. 

 7.4. Кандидаты, участвующие в Конкурсе, награждаются дипломами 

участника и ценными подарками. 

7.5. Диплом и денежное вознаграждение в случае смерти лауреата 

Конкурса передаются его семье. 

7.6. Материально-техническое, информационно-правовое и иное 

обеспечение деятельности комиссии осуществляет Управление культуры и 

молодёжной политики администрации муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области. 

 

                     


